

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu energie electrica. CL-0.4 cv 0.175 cm

Valoarea de deviz 91 244,02 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
I. Lucrari de montare						
1	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,34	4 795,35	1 630,42
2	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,36	5 322,42	1 916,07
3	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,56	2 189,05	1 225,87
4	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,04	1 613,25	64,53
5	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,45	1 681,70	2 438,46
6	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,05	10 343,60	517,18
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,75	2 699,58	4 724,26
8	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmat se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,05	803,96	844,16
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,31	2 339,03	3 064,13
10	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m	1,05	1 377,18	1 446,04
11	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 40 mm	100 m	0,06	9 442,50	566,55
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,01	3 748,00	37,48
13		Устройство контура повторного заземления ВЛ-0,4 кв		0,00	0,00	0,00
14	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	2 286,40	228,64
15	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,20	1 691,35	338,27
16	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	3,00	2 678,73	8 036,18
17	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ²	buc	8,00	185,73	1 485,82
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	1 559,74	1 559,74
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	204,74	204,74
20	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	19 145,00	191,45

Total		Lei	30 519,99			
Asigurare sociala si medicala		22,5 %	1 712,37			
Cheltuieli de transport		8 %	630,14			
Total			32 862,50			
Cheltuieli de regie		74 %	5 631,81			
Total			38 494,31			
Beneficiu		6 %	2 309,66			
Total Lucrari de montare			40 803,97			
Inclusiv salariu			7 610,55			
2. Lucrari de constructie						
21	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare mecanica, cu mansoni de polietilena, cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-110 mm	m	44,00	267,61	11 775,03
22		Nisip	m3	14,00	148,00	2 072,00
23		Caramida rosie de constructie	buc	740,00	3,25	2 405,00
24	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,95	586,23	556,92
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,00	108,30	324,90
26	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,71	147,06	104,41
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,71	814,86	578,55
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,04	16,28	130,91
29	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	8,04	40,67	327,02
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,50	62,46	156,14
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,50	16,40	41,01
32		Опора осветительная ООК		0,00	0,00	0,00
33	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	5,00	1 688,80	8 443,99
34	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	5,00	1 152,18	5 760,89
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	0,50	604,38	302,19

		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
36	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,85	410,16	348,64
37	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 40 mm	100 m	0,40	8 758,28	3 503,31
38	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 40 mm	100 m	0,10	9 768,50	976,85
Total			Lei			37 807,76
Asigurare sociala si medicala			22,5 %			1 497,83
Cheltuieli de transport			8 %			1 546,78
Total						40 852,37
Cheltuieli de regie			14,5 %			5 923,60
Total						46 775,97
Beneficiu			6 %			2 806,57
Total Lucrari de constructie						49 582,54
Inclusiv salariu						6 657,03
3. Utilaj						
39		Автоматический выключатель АП50-3МТ 50А	buc	1,00	305,70	305,70
40		Ограничитель перенапряжения на опоре ЛВА-440-Сs	buc	1,00	535,00	535,00
Total			Lei			840,70
Cheltuieli de depozitare			2 %			16,81
Total Utilaj						857,51
Inclusiv salariu						0,00
Total			Lei			91 244,02
Total deviz:						91 244,02
Inclusiv salariu						14 267,58

Intocmit

Director SRL "BECAD" domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)